Российская Федерация

Ростовской области

Сальского района

Буденновского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ БУДЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2025 г.                                                                                                            № 63
п. Конезавод им. Буденного

Об утверждении перечня ресурсоснабжающих организаций и распределения объема субсидий, предоставляемых из областного бюджета,  на  возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги по Буденовскому сельскому поселению Сальского района на 2025 год
В соответствии с постановлениями Правительства Ростовской области от 30.08.2012   № 834 «О формировании, предоставлении и  распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам и порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам»,  от 24.11.2011  №  171 «Об условиях предоставления и о методике расчета субсидий, предоставляемых  из областного бюджета на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги, а также распределении субсидий между муниципальными образованиями Ростовской области»,  постановлением  Администрации Буденновского сельского поселения  от 26.03.2025  № 51 «Об  утверждении Положения о порядке предоставления предприятиям жилищно-коммунального хозяйства субсидий на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги» в соответствии с Областным законом  от 24.12.2024 № 228-ЗС «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения» (в редакции от 14.04.2025 № 278), Администрация  Буденновского сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить перечень ресурсоснабжающих организаций, которым предоставляется субсидия по результатам рассмотрения получателей субсидий (протокол от  08 апреля 2025 года № 1), в целях возмещения части платы граждан за коммунальные услуги в 2025 году, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить распределение объема субсидий для софинансирования расходных обязательств на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги в 2025 году согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

        3. Признать утратившим силу постановление Администрации Буденновского сельского поселения № 109 от 23.09.2024 года «Об утверждении перечня ресурсоснабжающих организаций и распределения объема субсидий, предоставляемых из областного бюджета,  на  возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги по Буденновскому сельскому поселению на 2024 год.»

4. Сектору экономики и финансов Администрации Буденновского сельского поселения возместить МУП «ЖКХ» Буденновского сельского поселения часть платы граждан за коммунальные услуги от снижения уровня платежа граждан за счет субсидии областного и местного бюджетов в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Буденновского сельского поселения                                                              Д.А. Ефремов

Постановление вносит:

специалист муниципального хозяйства

А.В. Сураева
                                Приложение № 1

                                                                                                          к постановлению

                                                                                             Администрации Буденновского

сельского поселения

                                                                                              от 10.04.2025 № 63
ПЕРЕЧЕНЬ

 ресурсоснабжающих организаций, которым предоставляется субсидия в целях возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги по Буденовскому сельскому поселению в 2025 году

	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Наименование оказываемых услуг

	1
	2
	3

	1.
	МУП «ЖКХ» Буденовского сельского поселения
	Теплоснабжение

                                                                                               Приложение № 2

                                                                                                          к постановлению

                                                                                             Администрации Буденновского

сельского поселения

                                                                                              от 10.04.2025 № 63
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий на возмещение предприятиям

 жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан

 за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов

 максимального роста размера платы граждан за коммунальные

 услуги по Буденновскому сельскому поселению  на 2025 год

	№ п/п
	Наименование поставщика услуг
	Наименование муниципального образования, на территории которого оказывается услуга
	Сумма субсидии, тыс. рублей

	Всего
	в том числе

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего:
	98,1
	97,1
	1,0

	1.
	МУП «ЖКХ» Буденовского сельского поселения
	Буденноское сельское поселение
	98,1
	97,1
	1,0

	1.1.

	Теплоснабжение:
	98,1
	97,1
	1,0

	1.1.1.

	Ограничение роста тарифа:
	98,1
	97,1
	1,0

	п. Манычстрой
	98,1
	97,1
	1,0